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[Oluf Pedersen.] 
Socialdemokratiet i hvert Fald haft Held til 
a t  gøre det, de ikke burde have gjort. 

Men vi er altsaa Tilhængere af fuld 
Grundskyld, og Socialdemokratiet er Til- 
hængere deraf. Man anerkender fra Social- 
demokratiets Side, at det danske Folk har 
Ret til Grundværdierne, men lad os saa faa 
det omformet i Praksis. Jeg synes, det er 
ligetil, og det er det, jeg ønsker, man fra 
den Side skulde være med til. Nu er det en 
halv Snes Aar siden, vi fremsatte vort 
Forslag. Socialdemokraterne har stadig 
afvist det, stadig sagt, at det ikke er godt 
nok. Men alle disse kloge Folk, som har en 
Indsigt, som de ikke tror, vi andre er i 
Stand til at hamle op med, hvorfor giver 
de ikke den Indsigt Udtryk i, at de kommer 
med Forslag? Jeg synes, der har været Tid 
nok til at handle, naar man anerkender, at 
det danske Folk har Ret til Grundværdierne. 
Hvorfor kommer de Forslag ikke? Enten 
maa man tage vort Forslag som et Grundlag 
«lier selv fremsætte Forslag. Dette, at man 
siger, at man principielt er ganske enig med 
os, men bare ikke ønsker i Praksis at gen- 
nemføre det, man er enig om, synes jeg er 
ganske urimeligt. 

Efter vort Forslag er det let at se, 
hvordan det rent tekniske med Hensyn til 
Vurderingsreglerne skal ordnes i Praksis, idet 
man det første Aar paaligner Jorden 4 y2 
pCt. Grundskyld ud over det, der svares i 
Forvejen, og at man saa i øvrigt faar sat 
Jorden saa højt, at Handelsværdien for- 
bliver Nul. Det er Vurderingsmyndigheder- 
nes Opgave, og jeg er ikke i Tvivl om, at 
Vurderingsmyndighederne kan udføre det. 
Men jeg ønsker at sige til det ærede Medlem 
Hr. Smørum, der fortæller, at man vil gen- 
nemføre Grundskylden Stykke for Stykke 
홢 det er noget, jeg har hørt før 홢, at man 
kan efter min Opfattelse ikke, uden at øve 
Uret, meningsløs Uret, gennemføre en Grund- 
skyld uden at tage Hensyn til Gælden, og 
jeg spørger derfor det ærede Medlem: Vil 
det ærede Medlem gaa ind for en Grund- 
skyld, der tager Hensyn til det? Og tror 
det ærede Medlem ikke, at naar man skal gen- 
nemføre en Grundskyld med Hensyntagen til 
Gælden, kan man kun gøre det paa een Gang? 

Hele Talen om en stykkevis Gennem- 
førelse af fuld Grundskyld duer ikke, det kan 
ikke lade sig gøre. Dette er vel ogsaa For- 

klaringen paa, at Radikale og Socialdemo- 
krater stadig væk har talt om, at de vilde 
gennemføre Grundskylden, men gøre det 
stykkevis, men at det ingenting er blevet til, 
for det er en Opgave, som det er umuligt at 
løse. Man kan kun gennemføre Grundskyl- 
den, naar man gør det med Hensyntagen til 
Gælden, og saa kan man kun gennemføre 
den een Gang, enten saaledes at den straks 
træder i Funktion, eller ät det sker over en 
Aarrække. Det er i hvert Fald den Opfat- 
telse, jeg har faaet, og nu kan vi jo høre, 
om ikke Finansministeren og Ordføreren 
for Socialdemokratiet er enige med mig heri. 

Det ærede Medlem Hr. Knud Kristensen 
gjorde Forslaget til Genstand for en Kritik, 
der paa en vis Maade glædede mig, fordi jeg, 
altid gerne vil drøfte Spørgsmaalet, men jeg 
vil dog sige, at jeg synes, det ærede Medlem 
burde have læst min Forelæggelsestale, 
inden han holdt sin Tale her, for hvis han 
havde gjort det, vilde han ikke have holdt 
den Tale, han holdt, saa ubegavet er han 
ikke, saa vilde han have været klar over, 
hvad Forslaget indeholder. 

Det ærede Medlem gik ikke ind paa det 
tekniske, men vilde holde sig til det rent 
principielle. Det ærede Medlem er, saa vidt 
jeg forstaar ham, enig med mig i, at alle 
Mennesker har lige Ret til Jorden. Jeg sy- 
nes, det er vigtigt at faa dette slaaet fast. 
Naar jeg rejser ude i Landet, siger jeg altid, 
at alle, ogsaa de Konservative, er enige 
med mig i, at alle Mennesker har lige Ret 
til Jorden, og jeg gentager det her. Hvis 
nogen er uenig med mig, beder jeg dem om 
at protestere. Alle Mennesker her i Landet 
har lige Ret til Danmarks Jord, siger jeg, 
og hvis ingen vil protestere, betragter jeg 
det som Tilslutning. Saa er vi enige om det 
rent principielle! 

Saa siger det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensen, at hvis det var et nyt Samfund, 
var Betragtningen rigtig, men vi befinder 
os jo i et gammelt Samfund, hvor Jorden 
er købt og solgt. Ja, jeg er enig med det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen i, at 
det Forhold, at vi lever i et gammelt Sam- 
fund, hvor Jorden er købt og solgt, gør, at 
vi maa tage Hensvn, som vi ikke ellers 
skulde tage. Jeg mener ikke, man kan gaa 
den Vej stadig at forhøje Grundskylden 
uden at tage Hensyn til, at Jorden er købt 
og solgt. Naar Samfundet opretholder en 
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